
UCHWAŁA NR V/38/24 
RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać skargę wniesioną przez Pana O.R, na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Grajewie za 
bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska zajętego przez Radę Powiatu Grajewskiego stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Grajewskiego 

 
 

Grzegorz Gardocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0B96A8-17CF-474C-91B1-1276E8713EE6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/38/24 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2024 r. rozpatrzyła skargę wniesioną 
przez Pana O.R. na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie. 

Pan O.R. zarzuca Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie, iż pomimo tego, że jeszcze w październiku 
2022 r. został poinformowany o nieprawidłowych metodach nauczania stosowanych przez nauczycielkę języka 
polskiego panią K.B. zignorował złożone zażalenie stwierdzając, że nie widzi niczego niewłaściwego 
w stosowanych przez panią K.B. metodach nauczania. Wskutek takiej postawy Dyrektora Zespołu Szkół 
Nr 1 w Grajewie wielu uczniów nie uzyskało promocji do następnej klasy. 

Z wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora ZS Nr 1 w Grajewie wynika, iż za nauczanie i jego efekty 
w szkole odpowiadają nauczyciele i dyrekcja szkoły. W doborze metod i technik nauczania nauczyciel jest 
autonomiczny, a dyrektor sprawuje tylko nadzór. Wniesiona skarga dotyczy nauczycielki, która jest 
doświadczonym i skutecznym pedagogiem, posiada ukończone studia w zakresie nauczania języka polskiego, 
jest czynnym egzaminatorem powołanym przez Centralną Komisję Egzaminacyjną, sprawdzającym corocznie 
prace maturalne, jest również egzaminatorem uczestniczącym w egzaminach ustnych z języka polskiego. 

Absolwenci liceum ogólnokształcącego na finiszu szkoły będą zdawali bardzo wymagający egzamin 
dojrzałości, m.in. z podstawowego i zarazem najważniejszego przedmiotu maturalnego, jakim jest język polski. 
Jeśli rodzice bądź uczniowie uznają, że oceny z języka polskiego zostały wystawione z uchybieniem prawa, to 
§ 104 ust. 1 i 4 Statutu I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Grajewie (statut szkoły 
dostępny jest pod adresem - https://zs1kopernik.szkolnastrona.pl/   w zakładce Dokumenty) mówi iż, uczeń lub 
jego rodzice (prawni opiekunowie) mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, że roczna 
(śródroczna) ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została 
ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia mogą być 
zgłoszone w terminie do 7 dni po zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Dyrektor nie będzie 
uwzględniał dowodów nieprawidłowości wystawiania ocen cząstkowych (za poszczególne sprawdziany i inne 
formy sprawdzania wiedzy), które nie były kwestionowane przez ucznia lub rodziców w ciągu trwania 
semestru lub roku. 

Dyrektor poinformował, iż żadna z wyżej wymienionych przesłanek wynikających z zapisów §104 ust. 1 i 4 
Statutu I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Grajewie w roku szkolnym 2022/2023 
i 2023/2024 nie miała miejsca. 

Ponadto, zgodnie z zapisem § 86 ust. 1 Statutu I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Grajewie, nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców (prawnych 
opiekunów) o wymaganiach edukacyjnych na poszczególne stopnie, wynikających z realizowanego przez 
siebie programu nauczania zgodnego z podstawą programową, o sposobach sprawdzania osiągnięć 
edukacyjnych uczniów oraz warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny 
klasyfikacyjnej z prowadzonych przez siebie zajęć. Fakt poinformowania uczniów odnotowuje się w dzienniku. 
O tym, w jaki sposób i jakimi metodami uczniowie będą oceniani, Pani K.B. poinformowała swoich uczniów 
na pierwszych zajęciach z języka polskiego w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024. Prowadzący w danej 
klasie zajęcia nauczyciel może i ma prawo używać oceniania do dostosowania swoich planów i metod 
nauczania, aby uczniowie osiągali większe sukcesy w nauce. Nie można ucznia rzetelnie przygotować do 
egzaminu maturalnego bez sprawdzania jego wiedzy cząstkowej na każdym etapie edukacji. Maturzysta 
nie poradzi sobie na egzaminie ustnym z języka polskiego, jeśli w trakcie swojej nauki nie zostanie do tej 
formy egzaminu solidnie i konsekwentnie przygotowany. 

Biorąc pod uwagę argumenty przedstawione przez obie strony Komisja stwierdziła, że nie dopatrzyła się 
w postępowaniu Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie żadnych nieprawidłowości. 

Reasumując, w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Grajewskiego  
postanowiła uznać skargę  za  bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0B96A8-17CF-474C-91B1-1276E8713EE6. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 
w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 572). Zgodnie z art. 239 Kpa Rada Powiatu Grajewskiego informuje, iż w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0B96A8-17CF-474C-91B1-1276E8713EE6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/38/24 RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



